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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

PLANO PREVIDENCIARIO

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

JANEIRO A DEZEMBRO 2014/ BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 2014

RECEITAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO INICIAL ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre 2014

Até o Bimestre 2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-
ORGAMENTARIAS) ()
RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuices de Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobilidrios
Receitas de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il)

1.108.619.041,00 1.108.619.041,00

1.101.285.601,00
1.008.049.201,00
1.008.049.201,00
810.376.501,00
180.772.700,00
16.900.000,00

1.101.285.601,00
1.008.049.201,00
1.008.049.201,00
810.376.501,00
180.772.700,00
16.900.000,00

1.920.000,00

1.920.000,00
1.920.000,00 1.920.000,00
3.864.000,00 3.864.000,00

87.452.400,00
80.000.000,00

87.452.400,00
80.000.000,00

7.452.400,00 7.452.400,00
7.333.440,00 7.333.440,00
7.140.000,00 7.140.000,00

193.440,00 193.440,00

1.616.553.002,00 1.616.553.002,00

249.017.778,10

248.152.078,74
233.121.677,22
233.121.677,22
177.455.242,04
52.066.026,89
3.600.408,29

135.479,76
135.479,76
476.445,24
14.418.476,52
14.189.818,61
228.657,91
865.699,36
858.617,67
7.081,69

350.796.284,55

1.091.165.835,38

1.085.654.328,78
1.009.888.139,83
1.009.888.139,83
782.036.601,22
212.475.903,67
15.375.634,94

1.144.248,72

1.144.248,72
3.025.679,18
71.596.261,05
69.880.243,83
1.716.017,22
5.511.506,60

5.229.034,70
282.471,90

1.521.413.302,95

1.003.377.004,33

996.674.082,61
917.815.047,89
917.815.047,89
727.930.634,33
174.999.957,27

14.884.456,29

1.174.335,90

1.174.335,90
3.144.305,94
74.540.392,88
72.993.710,34
1.546.682,54
6.702.921,72

6.394.887,82
308.033,90

1.421.100.461,41

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (Ill)=(1+11)

2.725.172.043,00 2.725.172.043,00 599.814.062,65 2.612.579.138,33 2.424.477.465,74
DESPESAS EXECUTADAS
" EM 2014 EM 2013
DESPESAS DOTAGAO INICIAL PEVACHD Inscritas em Restos
ATUALIZADA " A Inscritas em Restos a
No Bimestre Até o Bimestre a Pagar ndo Até o Bimestre =
Pagar nao Processadas
Processadas (¢ )
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)
) 5.016.852.044,00 5.335.604.646,35 1.246.800.260,03 5.319.911.755,49 3.986.299,62 4.758.919.121,36 2.659.709,21
ADMINISTRACAO 40.102.044,00 27.553.042,95 5.094.384,28 23.705.928,37 3.821.803,16 26.091.087,45 2.469.862,07
Despesas Correntes 34.468.604,00 27.137.903,00 4.818.035,98 23.290.788,42 3.821.803,16 26.091.087,45 2.469.862,07
Despesas de Capital 5.633.440,00 415.139,95 276.348,30 415.139,95 - - -
PREVIDENCIA 4.976.750.000,00 5.308.051.603,40 1.241.705.875,75 5.296.205.827,12 164.496,46 4.732.828.033,91 189.847,14
Pessoal Civil 4.973.500.000,00 5.306.998.200,72 1.241.499.188,21 5.295.316.920,90 4.730.891.926,70 -
Aposentadorias 4.300.200.000,00 4.646.613.114,96 1.095.451.403,40 4.646.442.170,91 3.946.845.096,64 -
Pensdes 673.300.000,00 660.385.085,76 146.047.784,81 648.874.749,99 784.046.830,06 -
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - - -
Outras Despesas Previdenciarias 3.250.000,00 1.053.402,68 206.687,54 888.906,22 164.496,46 1.936.107,21 189.847,14
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para 0 RGPS 3.250.000,00 1.053.402,68 206.687,54 888.906,22 164.496,46 1.936.107,21 189.847,14
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) 1.165.442,00 1.173.276,38 255.211,68 1.173.276,38 1.215.400,10 -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV+V]
© BRI < 8 S M= ) 5.018.017.486,00 5.336.777.922,73 1.247.055.471,71 5.321.085.031,87 3.986.299,62 4.760.134.521,46 2.659.709,21
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI)=(lll - VI) (2.292.845.443,00) (2.611.605.879,73) (647.241.409,06) (2.712.492.193,16) (2.338.316.764,93)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DO SERVIDOR

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO INICIAL | PREVISAO ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre 2014

Até o Bimestre 2013

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagédo de Reserva
Outros Aportes para 0 RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para 0 RPPS

2.292.845.443,00
2.292.845.443,00
2.292.845.443,00

2.611.605.879,73
2.611.605.879,73
2.611.605.879,73

645.932.006,50
645.932.006,50
645.932.006,50

2.708.440.612,72
2.708.440.612,72
2.708.440.612,72

2.335.879.472,59
2.335.879.472,59
2.142.820.357,70

193.059.114,89

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS l

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR |
PERIODO DE REFERENCIA

BENS E DIREITOS DO RPPS NOVEMBRO

_— DEZEMBRO 31 de Dez/2013
CAIXA - - -
BANCOS COM MOVIMENTO 264.622,62 580.968,62 39.133,40
INVESTIMENTOS 8.519.741,29 8.166.064,76 9.246.307,58
OUTROS BENS E DIREITOS

i - PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
-ORC - - o ’
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS GREVS SO NC A ATUALIZADA No Bimestre Até 0 Bimestre Até 0 Bimestre 2013

RECEITAS CORRENTES (VIIl) 1.616.553.002,00 1.616.553.002,00 350.796.284,55 1.521.413.302,95 1.421.100.461,41

Receita de Contribuicdes

1.616.073.002,00 1.616.073.002,00

350.683.207,13

1.520.933.787,65

1.421.100.461,41

Patronal 1.616.073.002,00 1.616.073.002,00 350.683.207,13 1.520.933.787,65 1.421.100.461,41
Pessoal Civil 1.616.073.002,00 1.616.073.002,00 350.683.207,13 1.520.933.787,65 1.421.100.461,41
Ativo 1.616.073.002,00 1.616.073.002,00 350.683.207,13 1.520.933.787,65 1.420.643.439,19
Receita Patrimonial 480.000,00 480.000,00 113.077,42 479.515,30 457.022,22
RECEITAS DE CAPITAL (IX) - - - - .
DEDUCOES DA RECEITA (X) - - - - -
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-
ORCAMENTARIAS (XI)=(VIIIIX-X) 1.616.553.002,00 1.616.553.002,00 350.796.284,55 1.521.413.302,95 1.421.100.461,41
DESPESAS EXECUTADAS
EM 2014 EM 2013
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA Inscritas em Restos .
No Bimestre Até o Bimestre a Pagar nao Até o Bimestre IR CID (REDE
Pagar n&o Processadas
Processadas
ADMINISTRACAO (XII) 1.165.442,00 1.173.276,38 255.211,68 1.173.276,38 - 1.215.400,10 -
Despesas Correntes 1.165.442,00 1.173.276,38 255.211,68 1.173.276,38 - 1.215.400,10 -
Despesas de Capital - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-
1.165.442,00 1.173.276,38 255.211,68 1.173.276,38 = 1.215.400,10 =

ORGAMENTARIAS (XIll) = (XIl)

Obs.: Para maior adespesa foi
FONTE: SOF - Sistema de Orcamento e Financas

como e

CIBELE SANCHES MARQUES BRIGATO
CHEFE SEGAO DE CUSTOS, EMP.,EXEC. ORCAMENTARIA
CRC 1SP 183.755/0-6

Social, embora s6 possua a fungao 09 - Previdencia Social.

MARIA INES ARMANDO
DIRETORA DE DIVISAO TECNICA/DFC
CRC 1SP 107.340/0-0

FERNANDO RODRIGUES DA SILVA

SUPERINTENDENTE
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